
 
Uchwała Nr XXVIII/254/2005 

Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 24 lutego 2005 roku 

 
 

w sprawie  określenia dochodów, które  mogą być gromadzone przez jednostki budżetowe 
Miasta Kostrzyn nad Odrą  na rachunkach dochodów własnych, przeznaczenia 
tych dochodów oraz  wskazania  jednostek uprawnionych do otwarcia rachunku 
dochodów własnych. 

 
  
 Na podstawie art. 18a ust. 3 i 4 ustawy z dnia  26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2003 r.  Nr 15 poz. 148  ze zm. z 2003 r. Dz. U. Nr 45 poz. 391,   Dz. U. 65 poz. 594, Dz. U. 
Nr  96 poz. 874, Dz. U. Nr 166 poz. 1611, Dz. U. Nr 189  poz. 1851, z 2004 r. Dz. U. Nr 19 poz. 177, 
Dz. U. Nr  93 poz. 890, Dz. U. 121 poz. 1264,   Dz. U. Nr 123 poz. 1291, Dz. U. Nr 210 poz. 2135 
oraz Dz. U. Nr 273 poz. 2703)  uchwala się, co następuje : 
 

§ 1. 
Uchwała wskazuje : 

1. źródła dochodów własnych, które mogą być gromadzone przez jednostkę budżetową 
Miasta Kostrzyn nad Odrą na rachunku dochodów własnych oraz ich przeznaczenie, 

2. jednostki  budżetowe upoważnione do otwarcia rachunków, o których mowa w pkt. 1. 
 

§ 2. 
Decyzję o utworzeniu oraz likwidacji rachunku dochodów własnych podejmuje kierownik 
jednostki budżetowej. 
 

§ 3. 
Jednostkami budżetowymi w Kostrzynie nad Odrą,  upoważnionymi do utworzenia rachunku 
dochodów własnych,  są : 

a) Szkoła Podstawowa nr 2, 
b) Szkoła Podstawowa nr 4, 
c) Gimnazjum nr 1, 
d) Gimnazjum nr 2, 
e) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
f) Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 
§ 4. 

Na rachunkach dochodów własnych jednostek budżetowych Miasta Kostrzyn nad Odrą mogą 
być gromadzone dochody z następujących źródeł :  
 

1. W jednostkach wykonujących zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz 
edukacyjnej opieki wychowawczej : 

a) wpłaty za świadczone usługi gastronomiczne tj. sprzedaż posiłków w stołówkach 
szkolnych, 

b) wpływy z tytułu doraźnej sprzedaży miejsc noclegowych, 
c) wpływy z tytułu wynajmowania obiektów szkolnych, takich jak : sale lekcyjne, sale 

gimnastyczne, boiska sportowe, inne obiekty sportowe, pojazdy samochodowe, sprzęt 
sportowy oraz inne urządzenia, 

d) wpływy z tytułu świadczonych usług kserograficznych, 
e) odsetki bankowe od środków gromadzonych na rachunku dochodów własnych. 
 
 
 
 

 



2. W Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji : 
a) wpływy z tytułu świadczonych usług transportowych, 
b) wpływy z tytułu wynajmowania obiektów sportowych, takich jak : hale sportowe, 

boiska, baseny i stadion sportowy, inne obiekty sportowe, pojazdy samochodowe, 
sprzęt sportowy oraz inne urządzenia, 

c) wpłaty osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej  z tytułu zlecenia jednostce budżetowej organizacji imprez i zajęć  
sportowych, 

d) wpływy ze sprzedaży biletów wstępu, 
e) wpływy pochodzące z opłat zawodników i wpisowego, 
f) odsetki bankowe od środków gromadzonych na rachunku dochodów własnych. 

 
3. W Ośrodku Pomocy Społecznej : 
a) wpływy z tytułu odpłatności wnoszonej przez podopiecznych za przygotowane 

posiłki, 
b) wpływy ze zbiórek pieniężnych organizowanych podczas festynów, loterii fantowych 

i  innych imprez okolicznościowych, 
c)  odsetki bankowe od środków gromadzonych na rachunku dochodów własnych, 
d) wpływy z wynajmu. 

 
4. Na rachunkach dochodów własnych jednostek budżetowych mogą być również 

gromadzone środki ze źródeł określonych w art. 18a ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. 

 
§ 5. 

1. Dochody własne, pochodzące ze źródeł określonych w § 4 ust. 1, mogą  być 
przeznaczone na finansowanie następujących potrzeb jednostek budżetowych : 

a) organizacja zajęć o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym oraz zajęć praktycznych 
dla uczniów, w tym wyjazdy na konkursy, olimpiady i basen, 

b) zakup pomocy naukowych i sprzętu szkolnego oraz materiałów niezbędnych do 
organizacji zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych, 

c) naprawy i remonty obiektów oświatowych oraz sprzętu, 
d) wydatki inwestycyjne jednostki budżetowej, 
e) zakup produktów żywnościowych potrzebnych do przygotowania posiłków, 
f) inne wydatki związane z uzyskiwanymi przychodami. 

 
2. Dochody własne, pochodzące ze źródeł określonych w § 4 ust. 2, mogą być 

przeznaczone na finansowanie następujących potrzeb jednostki budżetowej : 
a) koszty organizowanych zajęć o charakterze rekreacyjno-sportowym dla dzieci                       

i młodzieży, 
b) koszty organizacji  zajęć  sportowych  i  imprez  rekreacyjno-sportowych, o których 

mowa w § 4 ust. 2  lit. c, 
c) opłaty  sędziowskie ponoszone w związku organizowanymi  zawodami i imprezami, 
d) zakup pomocy i sprzętu sportowego oraz materiałów niezbędnych do organizacji 

zajęć, 
e) koszty delegacji związanych z organizacją zawodów i imprez, 
f) naprawy i remonty obiektów sportowych oraz sprzętu, 
g) wydatki inwestycyjne jednostki budżetowej, 
h) inne wydatki związane z uzyskiwanymi przychodami. 

 
3. Dochody własne, pochodzące ze źródeł określonych w § 4 ust. 3, mogą być 

przeznaczone na finansowanie następujących potrzeb jednostki budżetowej : 
a) zakup produktów żywnościowych potrzebnych do przygotowania posiłków dla 

podopiecznych, 
b) naprawy i remonty obiektów oraz sprzętu, 

 



c) zakup pozostałych materiałów, usług i sprzętów niezbędnych przy udzielaniu pomocy 
społecznej, 

d) koszty związane z organizacją festynów, loterii fantowych i innych imprez 
okolicznościowych, 

e) koszty organizacji  imprez edukacyjno-rekreacyjnych dla podopiecznych, 
f) wydatki inwestycyjne jednostki budżetowej, 
g) inne wydatki związane z uzyskiwanymi przychodami. 

 
4. Dochody własne mogą być przeznaczone na finansowanie wydatków określonych              

w art. 18a ust. 6 ustawy o finansach publicznych. 
5. Dochody gromadzone na rachunku dochodów własnych nie mogą być przeznaczane 

na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 
 

§ 6. 
Dysponentami dochodów własnych jednostek budżetowych są kierownicy jednostek. 
 

§ 7. 
Jednostki budżetowe, które utworzą rachunek dochodów własnych nie mogą otrzymywać 
dotacji z budżetu Miasta Kostrzyn na Odrą. 
 

§ 8. 
Z dniem wejścia w życie  uchwały środki specjalne jednostek budżetowych Miasta Kostrzyn 
nad Odrą stają się rachunkami dochodów własnych tych jednostek, przejmując jednocześnie 
środki finansowe, należności  i zobowiązania dotychczasowych środków specjalnych. 
 

§ 9. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

§ 10. 
Tracą moc uchwały : 

1) Nr XIII/133/2000 Rady Miejskiej w Kostrzynie n. O z dnia 17 lutego 2000 roku                   
w sprawie utworzenia środka specjalnego w Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Kostrzynie n. O, 

2) Nr XIII/134/2000 Rady Miejskiej w Kostrzynie n. O z dnia 17 lutego 2000 roku                  
w sprawie utworzenia środków specjalnych w oświatowych jednostkach budżetowych 
prowadzonych przez Miasto Kostrzyn n. O, 

3) XIII/135/2000 Rady Miejskiej w Kostrzynie n. O z dnia 17 lutego 2000 roku                        
w sprawie utworzenia środka specjalnego w jednostce budżetowej o nazwie Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kostrzynie n. O. 

 
 

§ 11. 
Uchwała wchodzi  w życie z dniem 31 marca 2005 roku. 
 
 

    
  Przewodnicząca  Rady Miasta  

 
Maria Jasińska 

 

 



 
Uzasadnienie do uchwały  

 
 
 Z dniem 1 stycznia 2005 roku weszła w życie ustawa z dnia 25 listopada 2004 roku              

o zmianie ustawy o finansach publicznych  oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 273 

poz. 2703). Art. 1 pkt 4 ustawy zmieniającej uchyla art. 21 ustawy o finansach publicznych, 

regulujący zasady tworzenia i funkcjonowania środków specjalnych. Tym samym od               

1 stycznia 2005 r. nie ma podstaw prawnych do prowadzenia działalności w formie środka 

specjalnego. 

 Poprzez zapis art. 1 pkt 3 ustawy zmieniającej do  ustawy o finansach publicznych  

dodano art. 18a,  dotyczący tworzenia rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych 

oraz określenia źródeł dochodów i ich przeznaczenia w państwowych jednostkach 

budżetowych.  

Samorządowe jednostki budżetowe na rachunku dochodów własnych mogą gromadzić 

dochody określone w uchwale organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego (art. 

18a ust. 3). W uchwale organ stanowiący ustala źródła dochodów własnych oraz ich 

przeznaczenie,  a także wskazuje jednostki budżetowe, które rachunek utworzą (art. 18a ust. 

4). 

 Przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione ze względu na konieczność określenia 

zasad tworzenia i funkcjonowania  rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych               

w Kostrzynie nad Odrą.  

 

 


